

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України стосовно контролю за повнотою нарахування та сплати збору на обов’язкове державне пенсійне страхування”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Закон України “Про нотаріат”	
Стаття 8. Нотаріальна таємниця ... Внесення нотаріусом у випадках, передбачених законодавством, інформації до Єдиного реєстру довіреностей, Спадкового реєстру та інших єдиних та державних реєстрів, що функціонують у системі Міністерства юстиції України, до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, не є порушенням нотаріальної таємниці. <i>Відсутня</i>	Стаття 8. Нотаріальна таємниця ... Внесення нотаріусом у випадках, передбачених законодавством, інформації до Єдиного реєстру довіреностей, Спадкового реєстру та інших єдиних та державних реєстрів, що функціонують у системі Міністерства юстиції України, до Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, Єдиного реєстру осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, не є порушенням нотаріальної таємниці. Інформація про суми нотаріально посвідчених договорів, яка необхідна виключно для контролю за повнотою нарахування та сплати збору на обов’язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій відповідно до Закону України “Про збір на обов’язкове державне пенсійне страхування”, надається нотаріусом протягом 10 робочих днів на письмові запити органів Пенсійного фонду України.



Капінус Євгеній Валерійович

КНЕДП ДПС

BEDB631C5652E4EF982D15D9491D4998AF5E5BFC023EFAA1F8115095E53A907300

31.07.2025

Пенсійний фонд України



31.07.2025

2800-1001-5/51073

Закон України “Про збір на обов’язкове державне пенсійне страхування”

Стаття 3. Збір на обов’язкове державне пенсійне страхування платники збору, визначені у частині другій цієї статті, сплачують до Пенсійного фонду України в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Платники, визначені пунктами 1, 2 та 3 статті 1 цього Закону, зобов’язані зареєструватися в органах Пенсійного фонду України. Комерційні банки при відкритті відповідних банківських рахунків зобов’язані вимагати інформацію від таких платників щодо зазначеної реєстрації.

Платники збору, визначені пунктами 7, 9 і 10 статті 1 цього Закону, збір на обов’язкове державне пенсійне страхування сплачують на бюджетні рахунки для зарахування надходжень до державного бюджету, відкриті в головних управліннях центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів. Ці кошти в установленому порядку зараховуються до загального фонду державного бюджету і використовуються згідно із законом про Державний бюджет України.

Відсутня

Стаття 3. Збір на обов’язкове державне пенсійне страхування платники збору, визначені у частині другій цієї статті, сплачують до Пенсійного фонду України в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Платники, визначені пунктами 1, 2 та 3 статті 1 цього Закону, зобов’язані зареєструватися в органах Пенсійного фонду України. Комерційні банки при відкритті відповідних банківських рахунків зобов’язані вимагати інформацію від таких платників щодо зазначеної реєстрації.

Платники збору, визначені пунктами 7, 9 і 10 статті 1 цього Закону, збір на обов’язкове державне пенсійне страхування сплачують на бюджетні рахунки для зарахування надходжень до державного бюджету, відкриті в головних управліннях центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів. Ці кошти в установленому порядку зараховуються до загального фонду державного бюджету і використовуються згідно із законом про Державний бюджет України.

Контроль за повнотою нарахування та сплати збору на обов’язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій покладено на Пенсійний фонд України та його територіальні органи.

Закон України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”	
Стаття 64. Права та обов’язки виконавчої дирекції Пенсійного фонду та її територіальних органів ... 2. Виконавча дирекція Пенсійного фонду зобов’язана: ... 21) здійснювати аналіз та прогнозування надходження коштів від сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування. <i>Відсутня</i>	Стаття 64. Права та обов’язки виконавчої дирекції Пенсійного фонду та її територіальних органів ... 2. Виконавча дирекція Пенсійного фонду зобов’язана: ... 21) здійснювати аналіз та прогнозування надходження коштів від сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування. 22) здійснювати контроль за повнотою нарахування та сплати збору на обов’язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій відповідно до Закону України “Про збір на обов’язкове державне пенсійне страхування”.

Голова правління
Пенсійного фонду України

Євгеній КАПІНУС

_____ 2025 р.